ПРОТОКОЛ № 180

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Некоммерческого партнерства содействия

в развитии строительства

«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 13 декабря 2012 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 11:00.

Время окончания заседания Совета: 11:42.

	Присутствовали:
	  Председатель Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Логинов Дмитрий Николаевич;

	Мога Андрей Васильевич;

Иршонков Игорь Альбертович;

	Строинский Олег Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.
         О повестке дня заседания Совета Партнерства.

           Слушали:

            Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 5-и вопросов.

          за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 5-и вопросов

          Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0
         Принято решение:

        утвердить повестку дня Совета Партнерства из 5-и вопросов.

         Председатель собрания объявил собрание открытым.
        Повестка дня:

1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.

2. Замена раннее выданного «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Галиот-Строймонтаж».

3. Замена раннее выданного «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ЭнергоСтройКомплект».

4. Об определении кредитной организации для размещения компенсационного фонда НП «Объединение профессиональных строителей» в 2013г.

5.  Выдача «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену Партнерства – ООО «СК «МЕГАПОЛИС».

По первому вопросу повестки дня

Слушали:

           Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил     избрать    секретарем    заседания Совета    Партнерства    из    членов    Совета Партнерства – Иршонкова Игоря Альбертовича.
         Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение

          - избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иршонкова Игоря Альбертовича

      Протокол заседания Совета ведет Иршонков И.А.

По второму вопросу повестки дня

Слушали:
- Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0028.04-2012-5036043416-С-207 от 18.10.2012г. члену ООО «Галиот-Строймонтаж» на новое в связи с добавлением видов работ на особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использующих атомную энергию). Все условия для замены свидетельства о допуске по указанному основанию членом Партнерства выполнены надлежащим образом.

Обсудив вопрос о выдаче нового свидетельства,
Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение

– выдать ООО «Галиот-Строймонтаж» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0028.04-2012-5036043416-С-207 взамен ранее выданного №0028.04-2012-5036043416-С-207 от 18.10.2012г с видами работ на особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использующих атомную энергию).

По третьему вопросу повестки дня

Слушали:
- Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0054.01-2011-5077014679-С-207 от 19.01.2011г. члену ООО «ЭнергоСтройКомплект» на новое на основании  Приказа Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору от 5 июля 2011г № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».  Все условия для замены свидетельства о допуске по указанному основанию членом Партнерства выполнены надлежащим образом, документы члена Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденные Партнерством.

Обсудив вопрос о выдаче нового свидетельства,
Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение

– выдать ООО «ЭнергоСтройКомплект» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0054.02-2012-5077014679-С-207 взамен ранее выданного №0054.01-2011-5077014679-С-207 от 19.01.2011г.
        По четвертому вопросу повестки дня

         Слушали:

         Председателя Совета Донцова И.В., который доложил о том, что в настоящее время компенсационной фонд НП «Объединение профессиональных строителей» размещен в АКИБ «Образование».

        В соответствии с с п. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ в целях сохранения и увеличения размера компенсационного фонда  саморегулируемой организации средства фонда размещаются в депозиты и (или) депозитные сертификаты в российских кредитных организациях.

       В настоящем заседании необходимо решить вопрос об определении кредитной организации для размещения компенсационного фонда Партнерства в 2013 году.

       Председатель Совета Партнерства Донцов И.В. предложил разместить компенсационный фонд в 2013 году в АКИБ «Образование» на депозитном счете.

      Иных предложений не поступило.

      Вопрос поставлен на голосование.
       за размещение компенсационного фонда НП «Объединение профессиональных строителей» в 2013 году в АКИБ «Образование» на депозитном счете:
       Голосовали:
        За                         - 5

     Против                - 0

        Воздержались    - 0
        Решили:

         разместить компенсационный фонд НП «Объединение профессиональных строителей» в 2013 году в АКИБ «Образование» на депозитном счете.

          По пятому вопросу повестки дня

          Слушали:
- Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о принятии ООО «Строительная компания «МЕГАПОЛИС» о выдаче ему свидетельства о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

- руководителя Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей» Кленова В.В., который выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «СК «МЕГАПОЛИС» Требованиям НП «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска  и действующему законодательству Российской Федерации.

Обсудив вопрос о выдаче нового свидетельства,
Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение - выдать члену Партнерства ООО «СК «МЕГАПОЛИС» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства за № 0132.01-2012-7707778831С-207

Повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

	Председатель совета Партнерства
	                                   И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	                                    Д.Н. Логинов

                               А.В. Мога

	                                             О.А. Строинский

	Секретарь совета
	                                             И.А. Иршонков